
   

 
 

Schůze 1/2021 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 18. června 2021 od 18:00 hodin v obci Loučky. 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  -          - starosta okrsku   ________ANO_______, 

Tomáš Pecháček  -          - 1. náměstek a velitel okrsku  ________ANO_______, 

Zdeněk Brýdl  -          - jednatel okrsku   ________ANO_______, 

Josef Absolon  -          - hospodář okrsku   ________ANO_______, 

Vlastimil Jiroušek -          - preventista okrsku   ________ANO_______, 

Hana Martincová -          - referentka žen okrsku  _______omluven______, 

Josef Hlávka  -          - referent mládeže okrsku  ________ANO_______, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________      Zdeněk Suchomel _______________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 
 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 

SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SH ČMS SDH 7. okrsku: 

 
  

 

 
 

 

 

Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH ANO ANO ANO ANO ANO  
 

Velitel  ANO ANO ANO   
 

4x 1x 4x 2x 4x  
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Vzpomínka na zemřelé ................................................................................................ 3 

Ad. 3. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 4. Informace SH ČMS SDH k VVH ................................................................................ 6 

Ad. 5. Informace SH ČMS SDH Džbánov k soutěži ............................................................. 6 

Ad. 6. Diskuse ........................................................................................................................ 6 

Ad. 7. Závěr ............................................................................................................................ 6 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal přítomné na okrskové schůzi, omluvil zástupce SH ČMS 

SDH Svatý Jiří, garantku 7. okrsku Květuši Bogapovovou a seznámil je s programem. 

 

Ad. 2. Vzpomínka na zemřelé 

Od posledního setkání naše sboru opustili: 

bratr Josef Doležal, Zdeněk Lipnický a Jan Slavík ze SH ČMS SDH Jehnědí, bratr 

Ladislav Myšák a Pavel Konečný starší ze SH ČMS SDH Loučky, bratr Jaroslav Čermák ze 

SH ČMS SDH Oucmanice, bratr Jaromír Lusk ze SH ČMS SDH Svatý Jiří. 

Prosím o minutu ticha za zemřelé.   

 

Ad. 3. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 29. srpna 2020 se konalo z rozhodnutí VV OSH Ústí nad Orlicí Shromáždění 

delegátů SH ČMS SDH v Kulturním domě v Českých Heřmanicích.   

Jednání se zúčastnili: Ing. Jiří Kment jako zástupce SH ČMS SDH Jehnědí, Josef 

Hlávka jako zástupce SH ČMS SDH Oucmanice, Zdeněk Divíšek a Josef Oliva jako zástupci 

SH ČMS SDH Svatý Jiří, Rostislav Dlouhý jako zástupce SH ČMS SDH Džbánov, Zdeněk 

Brýdl jako zástupce SH ČMS SDH Sudislav nad Orlicí, Leoš Minář jako zástupce ORR a SH 

ČMS SDH Loučky a jako host npor. Milan Vincenc DiS. - velitel HZS Vysoké Mýto. 

Po vyslechnutí příspěvků hostů, zástupců odborný rad a VV OSH bylo delegáty 

zvoleno vedení OSH Ústí nad Orlicí ve složení: 

starosta OSH    Mgr. Jan Růžička 

1. náměstek starosty OSH Pavel Černohous 

náměstek starosty OSH Jiří Sazima 

předseda OKRR OSH  Josef Matějka 

členové VV OSH Václav Skalický, Pavel Dlabka, Miroslav Jirčík,  

Jiří Bartoníček a Miroslav Chvosta 

potvrdil za členy VV OSH a vedoucí odborných rad: 

mládeže  Rudolf Rajnet 

represe  Ing. Vladimír Makeš 

prevence a ochrany obyvatelstva  Květuše Bogapovová 

vedoucí Aktivu ZH  Jiří Sazima 

a dále 21 delegátů na Shromáždění delegátů OSH KSH PaK 05. září 2020 do Českých 

Heřmanic a 7 delegátů na VI. sjezd SH ČMS 12. 12. 2020 do Brna. 

Starosta 7. okrsku poděkoval všem delegátům okrsku za účast na jednání a bratru 

Zdeňkovi Brýdlovi za zajištění dopravy na konferenci.  



   

 

4 

 

 

Dne 05. září 2020 se konalo z rozhodnutí VV KSH Pardubice Shromáždění delegátů 

SH ČMS OSH v Kulturním domě v Českých Heřmanicích, kterého se zúčastnil jako jeden 

z 21 delegátů OSH Ústí nad Orlicí bratr Leoš Minář. 

Po vyslechnutí příspěvků hostů, zástupců VV KSH bylo delegáty zvoleno vedení SH 

ČMS KSH Pardubického kraje ve složení: 

starosta KSH    Josef Bidmon 

náměstci starosty KSH Pavel Černohous, Josef Syrůček 

předseda KKRR   Josef Dvořák 

členové VV KSH Mgr. Jan Růžička, Miroslav Kunhart, Jan Soural, 

Bohuslav Cerman a Aleš Černohorský - ředitel HZS PaK 

vedoucí krajských odborných rad budou zvoleni při jednání odborných rad.  

 

Dne 14. září 2020 se konalo na SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí jednání VV OSH  

a starostů okrsků. Na programu jednání byli informace ze SH ČMS KSH, odborných rad  

a orgánů SH ČMS OSH, plán akcí do konce roku 2020, informace k VVH, čerpání rozpočtu, 

příspěvek okrskům v roce 2020 a pravidla na rok 2021. 

Starosta 7. okrsku SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí obdržel příspěvek pro okrsek  

a poukázku na 2 500,- Kč na poháry od společnosti SABE.  

Shromáždění po obvodech se uskuteční s ohledem na aktuálně platná opatření 

vyhlášená v souvislosti s COVID - 19 pro oblast Ústí nad Orlicí dne 09. 11. od 15 hod., pro 

oblast Vysoké Mýto dne 10. 11. od 15 hod v Chocni. Termíny a místa budou ještě upřesněna.   

 

Na základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 30. září 2020 č. 957 

vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 

vyhlásila opětovně pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s 

prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2 (Covid-19)/ na území České 

republiky NOUZOVÝ STAV na dobu od 00:00 hodin dne 5. října 2020 na dobu 30 dnů. 

A následné USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 30. září 2020 č. 958  

o přijetí krizového opatření. Na základě kterého rozhodl starosta 7. okrsku zrušit bez náhrady 

podzimní praktický výcvik v obci Sudislav nad Orlicí a svolat pouze jednání členů výboru.  

Vzhledem k dalším opatřením se setkání členů výboru 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí, 

ani Výroční valné hromady a další setkání v roce 2020 / 2021 již nekonala a omezující 

opatření v různých podobách trvají dodnes. 

 

Poslední akcí v roce 2020, která se konala již v rouškách, bylo dne 05. října 2020 na 

SH ČMS OSH v Ústí nad Orlicí jednání členů nově zvolené ORR, na kterém byl tajemníkem 

ORR s hlasem poradním zvolen Leoš Minář. Patron - metodik okrsku - za Odbornou radu 

represe OSH Ústí nad Orlicí je Petr Vyčítal - člen ORR a Garant 7. okrsku OSH Ústí nad 

Orlicí Květuše Bogapovová - členka ÚORP, vedoucí KORP a vedoucí ORP a členka VV 

OSH. 

7. okrsek obdržel za rok 2020 poukázku od společnosti SABE na nákup pohárů. 

Hodnota poukázky byla 2 500,- Kč + bonusy. Vzhledem k aktuální situaci starosta  

7. okrsku udělal objednávku pohárů pro kategorii jednotlivců v celkové hodnotě 3 744,- Kč 

a nechal si vystavit zálohovou fakturu. Díky bonusům byla objednávka přepočítána a její 

hodnota byla 2 500,- Kč. 7. okrsek má tak poháry pro soutěže jednotlivců a nejrychlejší 

požární útok na 6 let dopředu. V příštím období, pokud bude příspěvek z OSH ve formě 

poukazu, bude předán pořadateli okrskové soutěže, tak jak bylo původně zamýšleno v roce 

2020. 

Dne 12. června 2021 se konalo základní kolo - okresní kolo - v požárním sportu 2021 

a to pouze v kategorii požární útoky. Za 7. okrsek se zúčastnilo soutěže v kategorii MUŽI 

družstvo SH ČMS SDH Svatý Jiří, které bude reprezentovat SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí  



   

 

5 

 

 

na KK v Pardubicích dne 19. června 2021za což mu patří poděkování za reprezentaci  

7. okrsku, které vyjádřil přímo na místě při závěrečném vyhlášení výsledků starosta 7. okrsku  

Leoš Minář, který se zúčastnil soutěže jako rozhodčí disciplíny požární útok kategorie ŽENY. 

Výsledky soutěže jsou v kategorii MUŽI:  

1. Česká Rybná 26,53 sec. a budou SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí reprezentovat na KK  

v Pardubicích, 2. Horní Třešňovec 27,09 sec., 3. Záchlumí 27,61 sec, 5. Svatý Jiří 30,82  

a budou OSH reprezentovat na KK v Pardubicích. Celkem se zúčastnilo 14 družstev. 

V kategorii ŽENY: 

1. Letohrad-Kunčice I (D) 26,75 sec, 2. Černovír 31,45 sec., 3. Letohrad-Kunčice II (C)  

32,11 sec. a budou SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí reprezentovat na KK v Pardubicích 

společně se 4. Líšnice 34,18 sec. 

 

Dne 15. června 2021 se konalo setkání VV OSH Ústí nad Orlicí se starosty okrsků. 

 Účetní uzávěrka za rok 2020 do 31. 05. 2021 

 VVH - lze konat, není povinnost 

 setkání VV OSH se starosty okrsků - 13. 09. 2021 

 VI. sjezd SH ČMS - Brno 09. 07. 2021 - pouze volby vedení SH ČMS 

Přispěvky členů VV OSH: 

 AZH - Jiří Sazima  

o krajské setkání pravděpodobně v září 

 ORM - Rudolf Rajnet 

o výsledky OK Plamen - starší žáci - 29. 05. 2021 Mladkov 

o výsledky OK dorost - 13. 06. 2021 Mladkov 

o plán soutěží - mladší žáci - 25. 06. 2021 Mladkov 

 ORR  

o výsledky OK PS MUŽI a ŽENY - 12. 06. 2021 Mladkov 

o okrskové soutěže do 31. 10. 2021 

o plán soutěží 

o jednání ORR s veliteli okrsků - 20. 09. 2021 

o školení rozhodčích podzim 2021 

 OROO - Květuše Bogapovová 

o Požární ochrana očima dětí - výsledky a vyhodnocení 

o Poděkování SDH za rozvor roušek a testů 

 OKRR - Josef Matějka 

o kontroly a revize 

o hlášení o činnosti 2020 

o příspěvky sborům 

 VV OSH - Mgr. Jan Růžička 

o rozpočet a čerpání 2020 

o návrh rozpočtu na rok 2021 

 

 Josef Hlávka - referent mládeže okrsku:  

Dne 03. října 2020 se konal závod požárnické všestrannosti v obci Bystřec,  

kde 7. okrsek reprezentovalo SH ČMS SDH Svatý Jiří, s následujícími výsledky: 

pořadí sborů - mladší - 1. Kameničná, 2. Petrovice A, 3. Lukavice, 18. Svatý Jiří 

pořadí sborů - starší - 1. Jamné nad Orlicí, 2. Dvořisko, 3. Lukavice B, 11. Svatý Jiří 

dorostenky jednotlivkyně střední - 4. Adéla Šplíchalová  

dorostenky jednotlivkyně starší - 8. Viola Horáková  

 



   

 

6 

 

 

Dne 25. května 2021 se konalo okresní kolo hry Plamen kategorie starší žáci v obci 

Mladkov, kde 7. okrsek reprezentovalo SH ČMS SDH Svatý Jiří,  s následujícími výsledky: 

pořadí družstev - 1. Jamné nad Orlicí, 2. Lukavice B, 3. Lukavice A, 13. Svatý Jiří 

 

Dne 13. června 2021 se konalo okresní kolo dorostu v obci Mladkov, kde 7. okrsek 

reprezentovalo SH ČMS SDH Svatý Jiří, s následujícími výsledky: 

dorostenky jednotlivkyně střední 1. Adéla Šplíchalová 

dorostenky jednotlivkyně starší - 8. Viola Horáková (pouze ZPV) 

dorostenci jednotlivci starší - 1. Tomáš Plch a 6. Daniel Šíma (pouze ZPV) 

Poděkoval SH ČMS SDH Svatý Jiří za reprezentaci a popřál k dosažení dobrých 

výsledků v dalších soutěžích. 

 

 Josef Absolon - hospodář okrsku: 

Zpráva o hospodaření je samostatnou přílohou. 

 

Ad. 4. Informace SH ČMS SDH k VVH 

Starosta 7. okrsku navrhl přítomným zástupcům SH ČMS SDH uspořádat pouze VVH 

7. okrsku, kde jednotlivé sbory přednesou příspěvek o činnosti a hospodaření v roce 2020. 

Přítomní zástupci souhlasili a společná VVH sborů a 7. okrsku se skuteční dne  

08. října 2021 od 19:00 v obci Oucmanice 

 

Ad. 5. Informace SH ČMS SDH Džbánov k soutěži 

Starosta SH ČMS SDH Džbánov Rostislav Dlouhý informoval o plánu uspořádat 

oslavu 130. výročí od založení sboru v září s ohledem na platná epidemiologická opatření. 

Soutěž se bude případně konat netradičním způsobem a ostatní sbory okrsku budou 

předem informovány. 

 

Ad. 6. Diskuse 

 Starosta 7. okrsku: 

Informoval zástupce sborů, aby v roce 2021 uskutečnili, vzhledem k opatřením 

v souvislosti s epidemiologickou situací, cvičení každý sbor zvlášť a zaslali informaci 

starostovi 7. okrsku, který hlášení o provedených cvičeních v okrsku odevzdá souhrnně.  

  

 Josef Hlávka: 

Seznámil přítomné s kandidáty do vedení SH ČMS zveřejněné v Hasičských novinách. 

 

 Pavel Konečný: 

Vhledem k platným opatřením se nemohlo konat rozloučení se zemřelým Pavlem 

Konečným starším v širším kruhu hasičském, proto se rozloučení a oslava nedožitých  

70. narozenin uskuteční dne 31. července 2021 od 18:00 hodin u hasičské zbrojnice v obci 

Loučky. 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Ad. 7. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil. 

 

Příští schůze se uskuteční v podzimním termínu v obci Oucmanice,  

členové výboru 7. okrsku, starostové a velitelé SH ČMS SDH 7. okrsku  

obdrží pozvánku elektronicky a pozvánka bude zveřejněna na adrese: 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/plan_akci.htm 

 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/plan_akci.htm


 

  

 

Zpráva o hospodaření 7. okrsku 

 
Na základě výsledku o hospodaření předkládám zprávu o hospodaření 7. okrsku. 

 

Zpráva je členěna na položky, které jsou rozděleny na příjmy z členských příspěvků a 

ostatní příjmy a výdaje. 

 

Zůstatek finančních prostředků byl k 31. 01. 2020 

 Celkem                3 888,00 Kč 

 

Příjem  

o Návratek za členské příspěvky od SH ČMS     885,00 Kč 

 Celkem          885,00 Kč 

 

Zůstatek finančních prostředků je k 18. 06. 2021 

 Celkem                 4 773,00 Kč 

 

Při porovnání příjmů a výdajů 7. okrsek hospodařil ke dni 18. 06. 2021 se ziskem 

885,- Kč. 

 

Zprávu o hospodaření 7. okrsku vypracoval hospodář Josef Absolon. 

 


